

Perunan tuontimenettely

Kaikesta Suomeen tuotavasta siemen-, ruoka-, ruokateollisuusperunasta on ilmoitettava Eviran kasvintarkastusjaostoon. Kasvintarkastus järjestää tarvittavat tarkastukset ja näytteenoton, perunan mukana vaarallisten kasvintuhoojien leviämisen estämiseksi.

Tuojan ilmoittamista perunaeristä testataan tumma ja vaalea rengasmätä sekä peruna-ankeroiset. Pitkään maassa säilyvää tumman rengasmädän bakteeria on todettu esiintyvän hollantilaisessa siemen- ja ruokaperunassa. Siemenperunan mukana tauti on levinnyt muutamaaan muuhunkin EU:n jäsenmaahan. EU-maista Suomeen tuodussa perunassa on todettu vaaleaa rengasmätää ja peruna-ankeroista. Siksi tuonnin ilmoittaminen tarkastuksen järjestämiseksi on erityisen tärkeää.

Suomella on EU:n hyväksymä suoja-alueoikeus valkoperuna-ankeroisen, koloradonkuoriaisen ja juurikkaan ritsomaniataudin suhteen. Siksi Suomeen markkinoitavan siemenperunan vakuustodistuksessa / kasvipassissa on oltava asianmukaiset ZP-merkinnät (ZP FI tai ZP d1, a6 ja a13), mikä todistaa, että peruna on viljelty alueella, joka on puhdas kyseisistä kasvintuhoojista. Ilman ZP-merkintöjä olevaa siemenperunaa ei saa markkinoida Suomeen. High grade-alueelle markkinoitava siemenperuna on lisäksi oltava E3 (EC3) tai sitä korkeampaa luokkaa.

EU:n ulkopuolisista maista perunan tuonti on pääsääntöisesti kielletty. EU:n komissio on kuitenkin tehnyt poikkeuspäätöksiä tuontikieltoihin, jolloin tuonti on mahdollista komission päätösten asettamien vaatimusten mukaisesti. Tuonti on mahdollista muutamista EU:n ulkopuolisista valtioista. EU:n ulkopuolisista maista tuotavalle perunalle pitää olla kansainvälinen kasvinterveystodistus. Tuotava perunaerä tarkastetaan jo rajalla. Tuontitarkastus on maksullinen voimassa olevan hinnaston mukaan. Tuontimaksut kantaa tulli tavarauksen yhteydessä.

EU:n jäsenmaista Suomeen markkinoitava siemenperuna tarkastetaan tulovaiheessa 100 %:sti. Muu EU-maista tuleva peruna tarkastetaan harkinnan mukaan, riippuen perunaerän alkuperämaasta, vastaanotto paikasta ja käyttötarkoituksesta. Markkinavalvonnan tarkastukset ovat maksuttomia.

Ilmoituskäytäntö: Kaikki perunantuonti ilmoitetaan samalla ilmoituslomakkeella: www.evira.fi > kasvintuotanto ja rehut > kasvintarkastus > lomakkeet > tuonti > Ilmoitus perunan tuonnista. Ilmoitukset sähköpostilla osoitteeseen kasvinterveys@evira.fi tai faksilla 029 530 5034.

Lisätietoja: Atro Virtanen
029 530 5047
e-mail: atro.virtanen@evira.fi